
Об установлении размера оплаты деятельности частного судебного исполнителя, 
связанной с принятием принудительных мер по исполнительным документам о 
взыскании алиментов и заработной платы

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 27 июня 2023 года № 415. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 июня 2023 года №
32906
      В соответствии с  статьи 117-1 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 2
исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Установить оплату деятельности частного судебного исполнителя, связанной с 
принятием принудительных мер по исполнительным документам о взыскании 
алиментов и заработной платы, в размере 15 месячных расчетных показателей на одно 
исполнительное производство.
      2. Департаменту принудительного исполнения Министерства юстиции Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на официальном Интернет-ресурсе 
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции Республики Казахстан А. Ескараев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


